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PRINCIPALES TITULARES DE ‘CADENAS EN ABIERTO’

TELECINCO
LIDER POR 352 MES CONSECUTIVO (17%) Y MEJOR DATO
MENSUAL DESDE JUNIO DE 2016.

1

LAl
CRECE HASTA EL 8.9% Y FIRMA SU MEJOR DATO DESDE ENERO

FDF
RECUPERA EL TiTULO DE LA TEMATICA TDT MAS VISTA (2.6%)

ANTENA 3
22 CADENA MAS VISTA DE ESPANA Y
MEJOR MES DE JULIO (13.1%) DESDE 2014

tdn

TELEDEPORTE
CADENA QUE MAS CRECE Y
MEJOR DATO MENSUAL DESDE 2016

TEN
MAXIMO MENSUAL HISTORICO CON UN 0.8% DE SHARE



CADENAS Y EMISIONES MAS VISTAS ‘ABIERTO’

RANKING DE CADENAS EN ABIERTO RANKING DE EMISIONES EN ABIERTO

RANKING POR CUOTA % TTV. ESPANA. LINEAL. IND. 4+ CON INVITADOS + 2AS RESIDENCIAS RANKING DE EMISIONES POR AM(000). TTV. ESPANA. LINEAL. IND. 4+ CON INVITADOS + 2AS RESIDENCIAS

o
=

JULIO 21 DIF. JUN 21 TITULO/DESCRIPCION CADENA FECHA INICIO FIN AM(000)

x
~

DENAS

1 = 17 0.2 1 PENALTIS FUTBOL:EUROCOP / ITALIA-ESPANA:SF T5 06/07/2021  23:29 23:40 72.9 14170
2 ~ T 13.1 -0.3 2 PRORROGA FUTBOL:EUROCOPA / ITALIA-ESPANA:SF T5 06/07/2021  22:50 23:29 69.2 13508
3 ta1 | 8.9 0.8 3 FUTBOL:EUROCOPA / ITALIA-ESPANA:SF T5 06/07/2021  21:00 22:50 66.3 11767
4 TemATICAs PAGO [N 7.9 -0.2 4 PENALTIS FUTBOL:EUROCOP / SUIZA-ESPANA:1/4 T5 02/07/2021  20:30 20:42 69.1 9240
5 At 7.7 -0.5 5 PENALTIS FUTBOL:EUROCOP / ITALIA-INGLATERRA:FINAL T5 11/07/2021  23:40 23:54 55.5 8748
6 tasexta [ 5.5 -0.9 6 PRORROGA FUTBOL:EUROCOPA / SUIZA-ESPANA:1/4 T5 02/07/2021  19:50 20:30 66 8570
7 cuatro IR 5.2 -1.5 7 PRORROGA FUTBOL:EUROCOPA / ITALIA-INGLATERRA:FINAL T5 11/07/2021  22:56 23:40 49.4 7801
8 a2 [l 2.8 0.1 8 FUTBOL:EUROCOPA / SUIZA-ESPANA:1/4 T5 02/07/2021  18:00 19:50 61.8 7730
9 ror [l 2.6 0.2 9 FUTBOL:EUROCOPA / ITALIA-INGLATERRA:FINAL T5 11/07/2021  21:00 22:56 46.1 6706
10 nova [ 2.4 -0.1 10 PREVIO FUTBOL:EUROCOPA / BELGICA-ITALIA:1/4 T5 02/07/2021  20:45 21:00 45.4 5348
1 TrRece [l 2.3 0.1 1 PREVIO FUTBOL:EUROCOPA / ITALIA-ESPANA:SF T5 06/07/2021  20:44 21:00 40.1 5176
12 enercy [ 2.3 0.2 12 PRORROGA FUTBOL:EUROCOPA / INGLATERRA-DINAMARCA:SF T5 07/07/2021  22:53 23:36 33.8 4877
13 oviniy - [l 1.8 0.1 13 POST FUTBOL:EUROCOPA / ITALIA-INGLATERRA:FINAL T5 11/07/2021  23:54 0:16 38.6 4764
14 neox [ 1.8 0.1 14 FUTBOL:EUROCOPA / BELGICA-ITALIA:1/4 T5 02/07/2021  21:00 22:56 37.9 4748
15 PARAMOUNT NETWORK [l 1.7 0.1 15 PASAPALABRA A3 01/07/2021  21:50 23:11 30.8 4348
16 ovax [l 1.7 0.1 16 FUTBOL:EUROCOPA / INGLATERRA-DINAMARCA:SF T5 07/07/2021  21:00 22:53 29.8 3897
17 TeLeDePORTE [ 1.5 0.9 17 PREVIO FUTBOL:EUROCOPA / SUIZA-ESPANA:1/4 T5 02/07/2021  17:40 18:00 30.1 3122
18 atreseries [l 1.4 18 ANTENA 3 NOTICIAS 2 A3 01/07/2021  20:59 21:29 29.2 3063
19 veca [l 1.4 19 EL HORMIGUERO 3.0 / PABLO DIAZ A3 01/07/2021  23:12 0:16 24 2970
20 caan i 11 -0.1 20 PASAPALABRA:ESPECIAL PABLO DIAZ A3 01/07/2021  19:58 20:58 30.5 2753
21 okiss i 11 21 AHORA OLGA:EXPRESS T5 28/07/2021  22:05 23:04 21 2678
22 soing i 1 0.1 22 FUTBOL:EUROCOPA / UCRANIA-INGLATERRA:1/4 T5 03/07/2021  21:01 22:49 25.8 2676
23 2O | 0.9 23 PREVIO FUTBOL:EUROCOPA / ITALIA-INGLATERRA:FINAL T5 11/07/2021  20:43 21:00 243 2666
24 Ten |l 0.8 0.1 24 SUPERVIVIENTES EXPRES T5 21/07/2021  22:09 23:01 213 2605
25 cor | 0.7 0.1 25 SUPERVIVIENTES EXPRES T5 15/07/2021  22:09 23:02 20.1 2557
26 BemaDty | 0.7 0.1 26 SUPERVIVIENTES T5 23/07/2021  22:08 1:52 26 2510
27 DISNEY CHANNEL || 0.6 27 ANTENA 3 NOTICIAS 2 A3 05/07/2021  21:08 21:39 21.8 2385
28 REAL MADRID HD | 0.4 0.1 28 SUPERVIVIENTES T5 15/07/2021  23:02 1:49 28.1 2375
29 auT PRIV | 0.3 29 AHORA OLGA T5 28/07/2021  23:05 1:28 25.8 2374
30 BoM Cine | 0.3 30 ANTENA 3 NOTICIAS 1 A3 05/07/2021  14:59 15:36 20.9 2371



PRINCIPALES TITULARES DE ‘AUTONOMICAS Y PAGO’

>3
TV3

CADENA MAS VISTA DE LA FORTA CON EL 12.7% DE SHARE.

7
ETB2

REGISTRA SU 22 MES DE JULIO MAS ALTO DESDE 2009

FOX

FOX
CADENA LIDER DE LAS TEMATICAS DE PAGO EN JULIO.

4

LA7 TV
MEJOR MES DE JULIO DE SU HISTORIA'Y
TERCER MEJOR DATO MENSUAL HISTORICO (4.8%)

-

anm

CMM
MEJOR MES DE JULIO DE LOS ULTIMOS 12 ANOS: 6.7%

<2

EUROSPORT 2
ES LA CADENA DE PAGO CON MAYOR CRECIMIENTO EN JULIO.




CADENAS Y PROGRAMAS MAS VISTOS ‘AUTONOMICAS’

RANKING DE CADENAS EN ABIERTO RANKING DE PROGRAMAS AUTONOMICOS

RANKING POR CUOTA%. AMBITO DE EMISION. LINEAL. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS RANKING DE PROGRAMAS POR CUOTA%. AMBITO DE EMISION. LINEAL. TSD. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS

RK CADENAS JULIO 2021 DIF. JUN 21 RK TITULO/DESCRIPCION CADENA INICIO FIN EMISIONES CUOTA%  AM(000)
) V3 _ 127 1o 1 EL CONQUISTADOR DEL CARIBE ETB2 23:06 1:37 1 38.1 164
' T 2 EL CONQUISTADOR DEL CARIBE:PREVIO ETB2 22:27 23:06 1 29.1 194
2 eTe2 [ 10.2 -0.2 3 ARAGON NOTICIAS 1 ARAGONTV  14:00 14:37 31 28 72
4 TELENOTICIES MIGDIA TV3 14:30 15:36 22 25.7 400
3 aracon v [ 3.8 " 5 TELEBERRI 1 ETB2 15:05 15:42 31 23.3 104
4 we | 9.6 -0.1 6 TELEBERRI 2 ETB2 21:08 21:44 31 22.5 111
7 TELENOTICIES CAP DE SETMANA MIGDIA TV3 14:30 15:41 9 22.3 351
> C.SUR - 74 i 8 TELENOTICIES COMARQUES TV3 13:59 14:29 22 22.1 266
6 A N 7 -0.2 9 EL CONQUIS DEL CARIBE ETB2 23:42 0:51 1 22 97
10 ARAGON DEPORTES ARAGONTV  14:40 14:54 31 21.6 65

7 CMM 7 0.2

- 6 11 GALICIA NOTICIAS TVG 13:53 14:23 22 21.4 116
8 C.EXTREMADURA - 5 -0.6 12 TELENOTICIES VESPRE TV3 21:00 22:04 22 21.2 400
9 LA 7TV - g e 13 TELENOTICIES CAP DE SETMANA VESPRE TV3 21:00 22:04 9 20.7 373
14 CUINES TV3 15:13 15:29 16 20.2 287
10 TeLeMADRID [ 4.7 -0.3 15 TELEXORNAL 1 14:30 VG 14:27 15:01 31 19.9 130
1 3 [l 46 e 16 FOGOS DO APOSTOLO TVG 22:00 0:04 1 19.8 141
17 TELEXORNAL 1 15:00 TVG 15:00 15:25 22 19.4 136
12 TVCAN - 4.5 -2 18 JOC DE CARTES ESTIU TV3 22:12 23:22 1 19.3 356
13 A PUNT . 2.7 0.9 19 CHILOE,UNA AVENTURA ULTRATRAIL ETB2 0:51 1:46 1 18.9 44
20 SAL DE CHEF ETB2 10:11 11:07 1 18.6 27
14 ETB1 . 2.5 0.3 21 EL TIEMPO ARAGON TV 15:01 15:12 6 17.7 55
15 La 7 I 16 0.1 22 BALONCESTO 3X3 ARAGONTV  21:48 22:02 1 17.6 42
23 TPA NOTICIAS 1 TPA 14:00 14:56 31 17.5 33
16 3/24 I 1.4 0.2 24 COMPARECENCIA PRESIDENTE DEL GOBIERNO ARAGON TV 15:09 15:20 1 17.5 57
17 o2 || 1 01 25 KIROLAK 2 ETB2 21:44 22:03 31 17.4 93
26 COM SI FOS AHIR TV3 16:05 16:45 14 17.1 255
18 TVG2 | 0.7 -0.1 27 RODA DE PREMSA TV3 18:23 18:44 1 16.6 214
| 29 KIROLAK 1 ETB2 15:42 16:00 31 16.2 76
20 ETB3 0.2 30 CANTADA D'HAVANERES TV3 22:02 0:09 1 16.1 284



CADENAS Y EMISIONES MAS VISTAS ‘PAGO’

RANKING DE CADENAS DE PAGO
RANKING POR CUOTA%. PAGO. ESPANA. LINEAL. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS

RANKING DE EMISIONES EN PAGO

RANKING DE EMISIONES POR AM(000). PAGO. ESPANA. LINEAL. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS

x
=

CADENAS

JULIO 2021 DIF. JUN 21

x
S

TITULO/DESCRIPCION CADENA FECHA CUOTA%  AM(000)

O 00 N O U B~ W N P

FOX

CALLE 13

AXN

TNT

EUROSPORT

CANAL HOLLYWOOD
COMEDY CENTRAL
NGC WILD

NICKJR

NATIONAL GEOGRAPHIC
#0

AMC

CANAL HISTORIA
SYFY

AXN WHITE

FOX LIFE

#VAMOS

TCM

CANAL COCINA
DAZN F1
COSMOPOLITAN
DISCOVERY
EUROSPORT 2
NICKELODEON
VIAJAR

DISNEY JUNIOR
ODISEA

BLAZE

CRIMEN + INVESTIGACION
DECASA

3.7
33
3.1
3
2.6
2.5
2.3
1.9
18
1.7
1.7
1.6
1.6
1.5
15
1.5
14
14
14
1.3
13
1.3
11
1.1
1
1
0.9
0.9
0.8
0.8

0.1
0.1
-0.3

-1.3
0.4
0.2

0.3
0.3
-0.3
0.1
-0.1

0.1
-0.6
0.1
0.2

-0.1
0.5

0.2
0.1

O 00 N O U B W N P

FORMULA 1/ G.P.GRAN BRETANA
FORMULA 1/ G.P.AUSTRIA
FORMULA 1:SESION CLASIFICATORIA / G.P.HUNGRIA
PREVIO FORMULA 1/ G.P.GRAN BRETANA
POST FORMULA 1/ G.P.GRAN BRETANA
FORMULA 1:SESION CLASIFICATORIA / G.P.AUSTRIA
FORMULA 1:SESION CLASIFICATORIA / G.P.GRAN BRETANA
CINE / EL REGRESO DE LA MOMIA
PREVIO FORMULA 1/ G.P.AUSTRIA
CINE / JUMANJI:BIENVENIDOS A LA JUNGLA
POST FORMULA 1/ G.P.AUSTRIA
NEW AMSTERDAM
NEW AMSTERDAM
JO BALONCESTO / FRANCIA-ESTADOS UNIDOS:MASCULINO
POST TENIS:WIMBLEDON / N.DJOKOVIC-M.BERRETTINI
CINE / JUMANJI:BIENVENIDOS A LA JUNGLA
LOS SIMPSONS
CINE / MEN IN BLACK(HOMBRES DE NEGRO)
NEW AMSTERDAM
NEW AMSTERDAM
CINE / ASESINATO EN SAINT-OMER
CINE / THE MUMMY (LA MOMIA)
TOUR DE FRANCIA / PAU-LUZ ARDIDEN
CINE / ARMA LETAL 4
CINE / EL ORIGEN DEL PLANETA DE LOS SIMIOS
CINE / EXPOSADOS
LOS SIMPSONS
LOS SIMPSONS
LATE MOTIV
CINE / COLOMBIANA

DAZN F1
DAZN F1
DAZN F1
DAZN F1
DAZN F1
DAZN F1
DAZN F1
CANAL HOLLYWOOD
DAZN F1
AXN
DAZN F1
FOX
FOX
EUROSPORT
H#VAMOS
AXN
FOX
TNT
FOX
FOX
CALLE 13
CANAL HOLLYWOOD
EUROSPORT
TNT
CANAL HOLLYWOOD
CANAL HOLLYWOOD
FOX
FOX
#0
FOX

18/07/2021
04/07/2021
31/07/2021
18/07/2021
18/07/2021
03/07/2021
17/07/2021
11/07/2021
04/07/2021
25/07/2021
04/07/2021
07/07/2021
07/07/2021
25/07/2021
11/07/2021
31/07/2021
17/07/2021
17/07/2021
14/07/2021
14/07/2021
04/07/2021
11/07/2021
15/07/2021
13/07/2021
26/07/2021
20/07/2021
01/07/2021
21/07/2021
01/07/2021
10/07/2021

INICIO FIN

16:03 18:01
15:03 16:27
14:56 16:20
14:00 16:03
18:01 19:20
14:01 17:01
16:43 19:05
17:52 19:49
13:00 15:03
22:00 23:46
16:27 17:58
22:54 23:44
22:00 22:54
14:00 16:02
18:34 18:53
16:16 18:02
14:30 14:55
22:01 23:28
22:02 22:56
22:56 23:51
22:00 23:29
15:46 17:41
13:39 17:39
17:26 19:21
22:00 23:34
22:00 23:43
14:23 14:50
15:12 15:39
23:00 0:01
19:15 20:51

32.2
29.8
22.2
22.6
12.6
13.8
11.6
9.5
16
8.1
8.4
10.8
10.5
13.7
8.1
7.5
12.8
8.3
7.4
7.7
6.7
6.5
10.7
9.8
6.5
6.3
15.7
13.5
7.3
9.4

405
310
225
172
133
117
114
105
102
101



QUIEN LIDERA POR GRUPOS

RANKING POR GRUPOS AUDIOVISUALES REPARTO POR GRUPOS AUDIOVISUALES
RANKING DE GRUPOS POR CUOTA %. TTV. ESPANA. LINEAL. TSD. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS CUOTA%. TTV. ESPANA. LINEAL. TSD. IND4.(INV) + 2AS RESIDENCIAS
CADENAS JULIO 2021 DIF. JUN 21 LOS 3 GRUPOS SUMAN 71.4% DE SHARE

espana.
0656000 - 306
b o 15.2
ATRESMEDIA \' 25.6 ~
2 . 15.2 30.6
i espana.
—_— l 7.7 o 00
forta 25 6
;Un'dad Editorial I 2-3 ATRESMEDIA < >
"I | | \'
vocento I 2.3



QUIEN LIDERA POR TARGETS, FRANJAS Y DIAS

LIDERAZGOS POR FRANJAS Y DIAS

CADENA LIDER POR CUOTA %. TTV. ESPANA. LINEAL. TSD. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS

CADENA LIDER POR CUOTA %. TTV. ESPANA. LINEAL. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS

LARCEL SHARES ___LIDER FRANJAS SHARE%  LIDER
HOMBRES 13.4 6 MARANA 154 6
MUJERES 20.0
6 SOBREMESA 14.7
NIN@S (4-12 ANOS) 13.5 PAGO
TARDE 18.1 6
JOVENES (13-24 AROS) 17.8 6
, i PRIME TIME 19.1 6
ADULTOS JOVENES (25-44 ANOS) 18.4 6
ADULTOS (45-64 AROS) 16.7 6 LATE NIGHT 194 e
MAYORES (65+ ANOS) 17.3 6 , ,
DIAS SHARE%  LIDER
|A+IB 15.4 6 LUNES 16.0 6
IC+ID 17.1 6
MARTES 19.5 6
IE 18.3 6 ,
MIERCOLES 18.7 6
HABITAT <10M 16.1 6
JUEVES 16.6 6
HABITAT 10-50M 17.4 6
HABITAT 50-200M 16.8 6 VIERNES 195 6
HABITAT >200M 17.6 6 SABADOS 13.1 6
TARGET COMERCIAL 17.6 6 DOMINGOS 15.8 6



QUE CADENA LIDERA POR AMBITOS JULIO 2021

LIDERAZGOS POR CADENAS SEGUN AMBITOS DE EMISION. TTV. TSD. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS



INFORMATIVOS MAS VISTOS

\ £A £3 o0 80 2ol GO 5

ANTENA 3 NOTICIAS

TITULO/DESCRIPCION CADENA EMISIONES SHARE % AM(000)

ANTENA 3 NOTICIAS 62 183 I 1939
INFORMATIVOS T5 6 57 15.1 I 1580

TELEDIARIO 1. 59 10.5 I 1143
LA SEXTA NOTICIAS 6 62 7.6 ‘ 694

RANKING POR AM(000). ESPANA. TTV. LINEAL. TSD. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS. PROMEDIO INFORMATIVOS LUNES A DOMINGO TODAS LAS EDICIONES.



INFORMATIVOS MAS VISTOS

PROGRAMA INFORMATIVO

TITULO/DESCRIPCION CADENA EMISIONES SHARE% AM(000)

ANTENA 3 NOTICIAS 1 22 19.5 I 2173
ANTENA 3 NOTICIAS 2 22 19 I 1991
ANTENA 3 NOTICIAS 1 FIN DE SEMANA 9 17.8 I 1843
INFORMATIVOS T5 15:00 e 31 15.9 | 1736
INFORMATIVOS T5 21:00 6 26 14 1376
TELEDIARIO 1 1 19 11.4 | 1277
ANTENA 3 NOTICIAS 2 FIN DE SEMANA 9 13.1 | 1274
TELED. FIN SEMANA 1 1 9 11.5 | 1195
ANTE NA 3 N OTI CIAS 2 TELEDIARIO 2 1 22 9.8 | 1071
TELED. FIN SEMANA 2 "1 9 9.5 976

LA SEXTA NOTICIAS 14H 6 31 8.8 835

LA SEXTA NOTICIAS 20H 6 31 6.3 552

RANKING POR AM(000). ESPANA. TTV. LINEAL. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS.
CODIFICADOS POR KANTAR COMO INFORMACION DIARIA.



PROGRAMAS MAS VISTOS POR GENEROS DOS30

REALITY SHOW / TALK SHOW / TALENT SHOW

TITULO/DESCRIPCION CADENA EMISIONES SHARE %  AM(000)

SUPERVIVIENTES
SUPERVIVIENTES: TIERRA DE NADIE 5 A , o . : ‘3‘
SUPERVIVIENTES: CONEXION HONDURAS . R ¢
MASTERCHEF
LA VOZ KIDS
MASK SINGER:ADIVINA QUIEN CANTA
VOLVERTE A VER

| SUPERVIVIENTES

FIRST DATES

EL JEFE INFILTRADO

RANKING POR AM(000). ESPANA. TTV. LINEAL. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS.
PROGRAMAS CODIFICADOS POR KANTAR COMO REALITY, TALK O TALENT.



PROGRAMAS MAS VISTOS POR GENEROS DOS30

)
®@ A4 @@ CONCURSOS
& \\j @ TITULO/DESCRIPCION CADENA  EMISIONES SHARE% AM(000)
N 4 ' PASAPALABRA 21

o 2002

(V CES

FAMILY FEUD:LA BATALLA DE LOS
FAMOSOS

1410

I 1396

21.4
13
LA RULETA DE LA SUERTE 16.4
iBOOM! 11.1
7

SABER Y GANAR
iAHORA CAIGO!
EL CAZADOR 74
PA SA PA LA B R A SABER Y GANAR:FIN DE SEMANA 4.4

EL PRECIO JUSTO 4.1 318

RANKING POR AM(000). ESPANA. TTV. LINEAL. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS.
PROGRAMAS CODIFICADOS POR KANTAR COMO CONCURSOS.




PROGRAMAS MAS VISTOS POR GENEROS DOS30

SERIES DE TELEVISION

TITULO/DESCRIPCION CADENA EMISIONES SHARE %  AM(000)

MUIJER
MI HUA
INOCENTES
TIERRA AMARGA
AMAR ES PARA SIEMPRE
LOVE IS IN THE AIR

LEONARDO
SERVIR Y PROTEGER ;
DOS VIDAS . M U J E R
9-1-1

RANKING POR AM(000). ESPANA. TTV. LINEAL. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS.
PROGRAMAS CODIFICADOS POR KANTAR COMO SERIES O MINISERIES.




PROGRAMAS MAS VISTOS POR GENEROS DOS30

p - PELICULAS

N f TITULO/DESCRIPCION CADENA FECHA SHARE%  AM(000)

CENICIENTA 6 05/07/2021

EN LA CASA EQUIVOCADA 11/07/2021
ALERTA AMBER:HUIDA HACIA LA VIDA 25/07/2021 14.8
UN MATRIMONIO PELIGROSO 03/07/2021 14.7
AMOR SIN CONDICION 17/07/2021 14.9
EL PARAISO DEL AMOR 04/07/2021 13.4
3 DIAS PARA MATAR 25/07/2021 11.6
SUPLANTACION DE IDENTIDAD 10/07/2021 14.4

CENICIENTA

FALSO TESTIMONIO 31/07/2021 13.4

YESTERDAY(2019) 6 27/07/2021 11.7 I1399

RANKING POR AM(000). ESPANA. TTV. LINEAL. IND4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS
PELICULAS CODIFICADAS POR KANTAR.




RANKING DE EMISIONES MAS VISTAS EN DIFERIDO JULIO 2021

RANKING DE EMISIONES EN DIFERIDO 'CADENAS EN ABIERTO'

RANKING DE EMISIONES POR AM(000). TTV. ESPANA. LINEAL+ADE 1-7. TSD. IND. 4+(INV) + 2AS RESIDENCIAS

TITULO/DESCRIPCION CADENA FECHA DiA INICIO DURACION AM(000)

23 LOS SIMPSONS NEOX 06/07/2021 Martes 13:30 0025:45 138



/>
CONSUMODETV
BAJA UN 6.5% RESPECTO A JULIO DE 2020

@

9.9% DE SUBIDA RESPECTO A JULIO DE 2020.

(9

CRECE UN 3.9% CON RESPECTO A JULIO DE 2020.

OTROS TITULARES DE AUDIENCIAS DOS30

/>
CONSUMODE TV
DECRECE UN 6.5% RESPECTO A JUNIO DE 2021.

CRECE UN 2.5% CON RESPECTO A JULIO DE 2020.

GRPS
BAJA UN 4.2% RESPECTO A JULIO DE 2020.



CUANTO HEMOS VISTO LA TELEVISION

EVOLUCION DE LOS ULTIMOS 2 ANOS DEL CONSUMO DE TELEVISION EN MINUTOS POR ESPECTADOR
-6.5%

261
247 247 ‘
227
211 [ 219 201 216 201
197

CONSUMO DE TELEVISION EN MINUTOS POR TARGETS Y DIFERENCIA CON LOS MESES ANTERIORES

25-44 45-64 >65  HABITAT HABITAT
ANOS ANOS ANOS <50 MIL >50 MIL

JUL 19
AGO 19
SEP 19
OCT 19
NOV 19
DIC 19
ENE 20
FEB 20
MAR 20
ABR 20
MAY 20
JUN 20
JUL 20
AGO 20
SEP 20
OCT 20
NOV 20
DIC 20
ENE 21
FEB 21
MAR 21
ABR 21
MAY 21
JUN 21
JuL 21

IND.4+ HOM

JULIO 2021 188 176 116 235 327 196 182

JUNIO 2021 201 187 215 88 80 130 251 346 209 194 216 180 190 205 180 219 220 207 207 224 176 198 211

JULIO 2020 201 185 217 114 920 134 246 334 207 196 214 193 180 199 185 211 227 206 204 209 182 192 206

ESPANA. TTV. LINEAL+DIFERIDO. TSD. DATOS CON INVITADOS EN EL HOGAR + 2AS RESIDENCIAS.



EVOLUCION DE LA PUBLICIDAD EN TELEVISION

EVOLUCION POR MESES DE LA OCUPACION PUBLICITARIA Y VOLUMEN DE CAMPANAS

mmm OCUPACION e=mmCAMPANAS
6000 3500

2955

5000 3000

2500
4000

2000
3000
1500

2000
1000

1000
500

4496 3730 4301 4584 4875 3432 3052 4233 4050 4274 4738 4944

JUL 2020 AGO 2020 SEP 2020 OCT 2020 NOV 2020 DIC2020 ENE2021 FEB2021 MAR 2021 ABR 2021 MAY 2021 JUN 2021 JUL 2021

EVOLUCION MENSUAL. ESPANA. TTV. HORAS DE OCUPACION PUBLICITARIA. VOLUMEN DE CAMPARNAS DE PUBLICIDAD.



__ #QueVivalalele
DOS30

Siguenos en redes sociales: . . .




